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ZAPISNIK 

15. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 26. studenoga 2002. u Staroj 
gradskoj vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 10,00 

sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: mr.sc. Božo Biškupić; Ivan Bračić; mr.sc. Goran 
Bradić; Jadranka Cesarec; Ante Čorkalo; dr.sc. Šandor Dembitz; Davor Domazet-Lošo; 
Igor Dragovan; Radoslav Dumančić; dr.sc. Emica Farago; Stjepan Fiolić; dr.sc. Krešimir 
Franjić; Ivan Friščić; Vinko Fulir; dr.sc. Jasmina Havranek; mr.sc. Josip Imprić; mr.sc. 
Nenad Ivanković; Tomislav Jelić; Ivo Jelušić; Mirjana Keleminec; Sonja König; dr.sc. 
Mate Ljubičić; Aladar Metzinger; Ivana Mlinar; Ernestina Novy-Radonić,dr.med.; Morana 
Paliković Gruden; Jelena Pavičić; Mirjana Pavoković; Zlata Pilepić; Iva Prpić; Marko 
Pušić; mr.sc. Nensi Radulović; Krasnodar Rora; mr.sc. Miroslav Rožić; Ladislava Soldat; 
mr.sc. Mario Starešinić; Nenad Stazić; Ivan Šikić; Luka Šimurina; Dan Špicer; mr.sc. 
Davorin Tepeš; dr.sc. Zdravko Tomac; Lidija Tomić; Ivan Valek; Kažimir Varda; 
Vladimir Velnić; Jure Vrselja; Mislav Žagar. 

 

Nenazočni gradski zastupnici koji su svoj izostanak najavili: Pavo Gagulić, Jurica 
Meić  i dr.sc. Vesna Pusić. 

 

 Nazočan zastupnik Hrvatskog sabora: akademik Ivo Šlaus. 

 

Drugi nazočni: Vlasta Pavić – gradonačelnica Grada Zagreba; Milan Bandić – 
zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba; Stipe Tojčić – zamjenik gradonačelnice Grada 
Zagreba, mr.sc. Ivica Kujundžić – zamjenik županijskoga državnog odvjetnika u Zagrebu, 
Mladen Crnjaković - zamjenik općinskog državnog odvjetnika u Zagrebu; Slavko Kojić – 
član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za financije; Zvonimir Šostar, 
dr.med. – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i 
socijalnu skrb, mr.sc. Ladislav Prežigalo – član Gradskog poglavarstva i pročelnik 
Gradskog ureda za gospodarstvo; Davor Jelavić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik 
Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i 
promet, Miljenko Mesić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog zavoda za 
planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša; Nenad Crnić – član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada; Sonja Kostić – članica Gradskog 
poglavarstva za područje uprave; Zlatko Šešelj – član Gradskog poglavarstva za područje 
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obrazovanja i športa; dr.sc. Andrea Zlatar – članica Gradskog poglavarstva za područje 
kulture; dr.sc. Franjo Tomić – član Gradskog poglavarstva za područje poljoprivrede i 
šumarstva; Blanka Sunara – članica Gradskog poglavarstva za područje imovinsko-
pravnih poslova; Srećko Ferenčak – član Gradskog poglavarstva za područje upravljanja 
imovinom Grada, Ivica Lazanja – pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport; 
Vladimir Stojsavljević – pročelnik Gradskog ureda za kulturu; Krešimir Ladešić – 
pročelnik Gradskog ureda za opću upravu; Dragica Krpan – pročelnica Gradskog ureda za 
imovinsko-pravne poslove; Josip Janeš – pročelnik Gradskog ureda za poljoprivredu i 
šumarstvo; Željko Uhlir – pročelnik Gradskog ureda za upravljanje imovinom Grada; Saša 
Madžarević – pročelnik Gradskog zavoda za automatsku obradu podataka; Greta 
Augustinović-Pavičić – pročelnica Službe za mjesnu samoupravu; Mario Kuzele – 
pročelnik Službe za tehničke poslove; Stjepan Galić – pročelnik Gradskog zavoda za 
katastar i geodetske poslove; Doris Kažimir – pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu 
spomenika kulture i prirode; Vidoje Bulum – tajnik Gradskog poglavarstva Grada 
Zagreba; dr.sc. Anđelko Šućur – predsjednik Vijeća gradske četvrti Gornji grad – 
Medveščak, Tomislav Petrčić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Novi Zagreb – istok; 
Drago Topolovec – predsjednik Vijeća gradske četvrti Podsljeme; Stjepan Stublić – 
predsjednik Vijeća gradske četvrti Sesvete; Hrvoje Ozmec – predsjednik Vijeća gradske 
četvrti Trešnjevka – sjever; Ivan Kozolić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Donja 
Dubrava; Marijan Pilaš – predsjednik Vijeća gradske četvrti Maksimir; Saša Molan – 
predsjednik Vijeća gradske četvrti Trešnjevka – jug; Ivan Bare – predsjednik Vijeća 
gradske četvrti Trnje; Mario Jelić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Stenjevec; Bojan 
Kavrić – potpredsjednik Vijeća gradske četvrti Črnomerec; Zdravko Vac – predsjednik 
Vijeća gradske četvrti Donji grad; Dubravka Matić – predstavnica Sindikata radnika u 
predškolskom odgoju i obrazovanju Hrvatske; Boško Matković – direktor Zračne luke 
Zagreb d.o.o.; Mladen Markek – pomoćnik direktora Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Julius 
Pevalek – direktor ZET-a d.o.o.; Igor Toljan – direktor Zrinjevca d.o.o.; Joso Bičanić – 
direktor Čistoće d.o.o.; Stjepan Črnjak – direktor Gradskog stambeno-komunalnog 
gospodarstva d.o.o.; Vjekoslav Karara – direktor Autobusnog kolodvora d.o.o.; Slobodan 
Jeličić – direktor Vodoprivrede d.o.o.; Goran Roje – Gradska groblja d.o.o.; Marijan 
Ožanić – direktor Tehnološkog parka d.o.o.; Slobodan Ljubičić – direktor Robnih 
terminala Zagreb d.o.o.; Aleksa Kocijan – direktor Jaruna d.o.o.; Jadranko Robić – 
direktor Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o.; Ivan Kolarić – direktor Zagrebačkih cesta d.o.o.; 
Janislav Šaban – direktor AGM-a d.o.o.; Ante Iličić – direktor Zagrebačke veletržnice 
d.o.o.; mr.sc. Mate Kraljević – direktor Zagrebparkinga d.o.o.; Dragutin Žiljak – direktor 
“Sljeme - Medvednica “ d.o.o.; Vladimir Tomičić – direktor Gradske plinare d.o.o.; 
Dragutin Prokopec –Zagreb-film d.o.o.; Ivan Garac – direktor Vladimira Nazora d.o.o.; 
Mladen Stević – poslovni tajnik HGK, Komora Zagreb; Kristina Čukac – MUP, Policijska 
uprava zagrebačka; Miljenko Baloković – tajnik Gradskog odbora Demokratskog centra; 
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Meri Krnić i Martina Martinuš – GONG; Bernarda Jurčec – tajnica Gradske skupštine 
Grada Zagreba i djelatnici Stručne službe Gradske skupštine. 
 

Nenazočnost su najavili: Darko Borovina – direktor Gradskih groblja, d.o.o. i 
Davorin Spevec – direktor Zagrebačkog velesajma d.o.o. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
utvrđuje da je sjednici nazočno 48 od ukupno 51 gradskog zastupnika pa Gradska 
skupština može pravovaljano raspravljati i odlučivati. 

Obavještava gradske zastupnike da su danas uz kartone u boji koje su dosad imali 
kada su se željeli prijaviti za raspravu, povredu Poslovnika ili utvrđenoga dnevnoga reda, 
ispravak netočnog navoda i repliku, dobili i novi karton crvene boje kojim će se koristiti 
kada se žele prijaviti radi neslaganja s replikom ili ispravkom netočnog navoda.  

Predsjednici klubova gradskih zastupnika dobili su i novi karton bijele boje kojim 
će se koristiti kada se žele javiti za raspravu u ime kluba. 

Gradski zastupnici gospoda Kažimir Varda i Jure Vrselja obavijestili su da od 22. 
studenoga 2002. godine više nisu članovi Hrvatske demokratske zajednice i da će u 
Gradskoj skupštini dužnost obavljati kao gradski zastupnici Hrvatskog bloka, a 
predsjednik Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka gospodin Tomislav Jelić 
obavijestio je da su obojica od istog datuma članovi Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka. 

 

U vezi sa zapisnikom 14. sjednice održane 29. listopada 2002. godine predsjednica 
izjavljuje da je u raspravi o prijedlogu dnevnoga reda trebala dati riječ gradskom 
zastupniku gospodinu mr.sc. Miroslavu Rožiću. 

 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća zapisnik 14. sjednice održane 29. 
listopada 2002. godine. 
 
 

Gradski zastupnici primili su prijedlog dnevnog reda uz poziv za sjednicu.  

Primili su i Rokovnik održavanja sjednica Gradske skupštine Grada Zagreba za 
2003. godinu. 

Odbor za izbor i imenovanja povukao je Prijedlog zaključka o razrješenju 
ravnateljice Dječjeg vrtića "Medveščak" za podtočku 8.a) jer nije utvrdio Prijedlog 
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zaključka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića "Medveščak" za 
podtočku 8.b). Primili su dopis Odbora kojim povlači Prijedlog. 

Gradski zastupnici su primili materijal za sve točke predloženoga dnevnog reda.  

Također su primili: 

- Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića "Medveščak" s prijedlogom da se uvrsti u dnevni red po hitnom 
postupku 

- nakon održanih 13 sjednica radnih tijela njihova izvješća; 

- odgovore na pitanja i prijedloge gradskih zastupnika, nove preglede 
postavljenih pitanja i datih prijedloga te preglede onih pitanja i prijedloga na 
koja nisu primljeni odgovori kao i preglede primljenih odgovora. 

 

Gospodin Ivo Jelušić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja, obrazlaže 
opravdanost hitnosti. 

 

Na zahtjev gospodina Tomislava Jelića, predsjednika Kluba gradskih zastupnika 
Hrvatskog bloka, predsjednica daje stanku. 

Stanku je zatražio i predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a. 

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Jelić u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka, predsjednica Gradske skupštine, Tomislav Jelić, tajnica Gradske skupštine i 
predsjednica Gradske skupštine. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 17 "protiv") prihvaća opravdanost 
hitnosti za Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića "Medveščak". 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
predlaže da se ovaj prijedlog uvrsti u prijedlog dnevnog reda kao točka 8. 
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Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 17 "protiv") prihvaća  

 

dnevni red: 
1. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2002.  

Prijedlog izmjena i dopuna Programa radova na području vodnoga 
gospodarstva, prometa i komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2002. 
Prijedlog izmjena i dopuna Programa radova na gradnji športskih kapitalnih 
objekata u Gradu Zagrebu u 2002. 

2. Prijedlog Proračuna Grada Zagreba za 2003. 
Prijedlog odluke o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2003. s prijedlozima  
programa po djelatnostima i to: 

- Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o 
djeci predškolske dobi Grada Zagreba za 2003. 

- Prijedlog programa javnih potreba u osnovnom školstvu Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog programa javnih potreba u srednjem školstvu Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog programa javnih potreba u športu Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog programa javnih potreba učeničkog i studentskog standarda te 

sredstava za pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nestalih u 
Domovinskom ratu za 2003. 

- Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog javnozdravstvenog i zdravstvenog programa za 2003. 
- Prijedlog programa prevencije i suzbijanja ovisnosti za 2003. 
- Prijedlog programa prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži za 2003. 
- Prijedlog programa od socijalnog i humanitarnog značaja za 2003. 
- Prijedlog programa od socijalnog i humanitarnog značaja za branitelje 

Domovinskog rata i njihove obitelji, borce II. svjetskog rata i civilne invalide rata 
za 2003. 

- Prijedlog programa gradnje i uređenja objekata u 2003. (Negospodarstvene 
investicije) 

- Prijedlog programa radova na području vodnoga gospodarstva, prometa i 
komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu za 2003. 

- Prijedlog programa radova na gradnji športskih kapitalnih objekata u Gradu 
Zagrebu u 2003. 

3. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o mjestima za trgovinu na malo izvan 
prodavaonica i tržnica 

4. Prijedlog odluke o osnivanju Koordinacije za ravnopravnost spolova 
5. Prijedlog zaključka o davanju jamstva Zagrebačkoj banci d.d., Zagreb za kredit 

Trgovačkom društvu Zagrebačke ceste d.o.o.  
6. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Sesvetama 
7. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Vladimira Nazora 
8. Prijedloga zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 

vrtića "Medveščak" 
9. Prijedlog zaključka o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Doma 

za starije i nemoćne osobe "Park" 
10. Prijedlog zaključka o izboru člana u Domski odbor Učeničkog doma Marije 

Jambrišak 
11. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor XVI. gimnazije 
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12. Prijedlog zaključka o izboru člana u Školski odbor Drvodjeljske škole 
13. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Julija Klovića 
14. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Dragutina Domjanića 
15. Prijedlog zaključka o izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Marije Jurić 

Zagorke 
16. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Petra Zrinskog 
17. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Rapska 
 

PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

Gospodin dr.sc. Šandor Dembitz postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba o 
skrbi o zakonitosti u obavljanju gradskih poslova. Na grafoskopu prikazuje stranicu 505. 
Službenog glasnika Grada Zagreba br. 18/02. Pitanje prilaže i u pisanom obliku. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

 

Gospodin Tomislav Jelić predlaže pročelniku Gradskog ureda za zdravstvo, rad i 
socijalnu skrb da se analizira voda koju je natočio iz sanitarnog čvora. Predaje mu bočicu 
vode. Drugu bočicu vode će on također dati na analizu. 

 

Gospodin mr.sc. Davorin Tepeš pita zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba 
gospodina Stipu Tojčića ima li biciklistička staza koja je napravljena u Gundulićevoj ulici 
građevnu dozvolu. 

Predlaže Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba da pripremi izvješće o programu 
restrukturiranja URIHO-a. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Stipe Tojčić odgovara na 
pitanje. 

Gospodin mr.sc. Davorin Tepeš traži daljnja objašnjenja i odgovor u pisanom 
obliku. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na prijedlog i 
najavljuje odgovor u pisanom obliku. 



- 8 - 

Gospodin Kažimir Varda podsjeća gradonačelnicu Grada Zagreba na njezinu 
izjavu o odgovornosti pročelnika gradskih upravnih tijela u slučaju da u propisanom roku 
ne odgovore na pitanja gradskih zastupnika. Pri tom ima u vidu svoje pitanje o odlaganju 
opasnog otpada i sanaciji spalionice PUTO. To pitanje i prijedlog postavlja sada 
gradonačelnici. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na komentar 
gradskog zastupnika u vezi s davanjem odgovora od strane Gradskog poglavarstva i 
najavljuje odgovor u pisanom obliku. 

Zamjenik Gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Stipe Tojčić odgovara na 
pitanje i prijedlog i najavljuje informaciju o navedenoj temi. 

Gospodin Kažimir Varda traži dodatna objašnjenja i odgovor u pisanom obliku. 

 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić,dr.med. pita direktora Trgovačkog društva 
Autobusni kolodvor d.o.o. o poklonu što je dat gospođi dr.sc. Vesni Pusić. 

Predlaže gradonačelnici Grada Zagreba da se taksijima omogući vožnja i 
zaustavljanje u svim tzv. žutim zonama. 

Gospodin Vjekoslav Karara, direktor Trgovačkog društva Autobusni kolodvor 
d.o.o. odgovara na pitanje. 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić,dr.med., komentira odgovor. 

Gospodin Vjekoslav Karara, direktor Trgovačkog društva Autobusni kolodvor 
d.o.o. dopunjuje odgovor.  

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
predlaže gradskoj zastupnici, ako nije zadovoljna odgovorom da zatraži daljnja 
objašnjenja. 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić,dr.med., traži daljnja objašnjenja i odgovor u 
pisanom obliku. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje da će odgovor na 
prijedlog u pisanom obliku pripremiti Gradski ured za prostorno uređenje, graditeljstvo, 
stambene i komunalne poslove i promet. 

 

Gospodin Radoslav Dumančić pita gradonačelnicu Grada Zagreba kada će se 
urediti središte Sesveta. 

Predlaže da se izložba "Flora Art" svake godine održi u nekoj drugoj zagrebačkoj 
gradskoj četvrti. 
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Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje da će Gradski ured 
za izgradnju Grada u pisanom obliku pripremiti odgovor na pitanje. 

Odgovor na prijedlog bit će također u pisanom obliku.  

 

Gospodin mr.sc. Mario Starešinić pita gradonačelnicu Grada Zagreba je li točno da 
ni ona, ni oba njezina zamjenika nisu na Dan Svih svetih u ime Grada Zagreba pohodili 
gradska groblja i odali počast preminulim i poginulim građanima. 

Predlaže gradonačelnici Grada Zagreba da obiđe gradilište podvožnjaka u 
Čulinečkoj ulici. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje i 
prijedlog. 

 

Gospodin dr.sc. Krešimir Franjić predlaže gradonačelnici Grada Zagreba da se 
točno raščlani što su male, a što kapitalne komunalne akcije. Ujedno predlaže kako 
definirati te pojmove. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje da će odgovor u 
pisanom obliku pripremiti Služba za mjesnu samoupravu. 

 

Gospodin Ante Čorkalo pita pročelnika Gradskog ureda za zdravstvo, rad i 
socijalnu skrb o nezakonitostima u radu Ivana Šimunovića, ravnatelja Doma za starije i 
nemoćne osobe Centar. 

Gospodin Zvonimir Šostar, dr.med., pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i 
socijalnu skrb, odgovara na pitanje i najavljuje odgovor u pisanom obliku. 

 

Gospodin Ivan Bračić postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba u vezi s 
problemom rudarenja na Grmoščici i kada će se sanirati klizište. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

 

Gospodin mr.sc. Božo Biškupić pita gradonačelnicu Grada Zagreba o smjenjivanju 
ljudi u ustanovama kulture, konkretno ravnateljice Galerije "Nova" gospođe Ljerke 
Šibenik. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 
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Gospođa dr.sc. Andrea Zlatar, članica Gradskog poglavarstva Grada Zagreba za 
područje kulture, dopunjuje odgovor u vezi s Galerijom "Nova". 

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić pita gradonačelnicu Grada Zagreba o iznosu 
naknada članovima povjerenstva koji trebaju istražiti tzv. slučaj GUP-a Grada Zagreba. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić, radi preciznosti, ponavlja izjavu iz 
gradonačelničina odgovora. 

 

Gospodin Ivan Friščić pita gradonačelnicu Grada Zagreba u vezi s postavljanjem 
spomenika hrvatskim braniteljima kraj Koncertne dvorane Vatroslava Lisinskog. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

  

Gospođa Ivana Mlinar pita pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje i šport o 
povratu prostora Dječjem vrtiću "Trešnjevka" u Badalićevoj 24. 

Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport 
odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Ivan Valek pita gradonačelnicu Grada Zagreba hoće li u 2003. godini 
gradska upravna tijela biti organizirana po novom ustroju uz uvođenje modernih 
tehnologija poslovanja. 

Predlaže pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje i šport da zajedno obiđu 
nekretnine na adresi Gračec 23 i ustanove može li se tamo izgraditi otvoreno školsko 
športsko igralište. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje i 
najavljuje, ako gradski zastupnik nije zadovoljan, odgovor u pisanom obliku. 

Gospodin Ivan Valek traži daljnja objašnjenja o ukupnim troškovima gradske 
uprave u 2002. godini. 

Pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport će odgovor na prijedlog 
pripremiti u pisanom obliku.  

 

Gospodin Aladar Metzinger pita gradonačelnicu Grada Zagreba u vezi s 
preseljenjem Božićnog sajma na Zrinjevac. 
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Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje.  

 

Gospodin mr.sc. Goran Bradić pita gradonačelnicu Grada Zagreba na temelju čega 
je gospodin Miljenko Mesić promijenio namjenu bivše svinjogojske farme u prijedlogu 
GUP-a Sesveta.  

Gospodin Miljenko Mesić, pročelnik Gradskog zavoda za planiranje razvoja Grada 
i zaštitu okoliša odgovara na pitanje.  

 

 
1. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2002.  

Prijedlog izmjena i dopuna Programa radova na području vodnoga gospodarstva, 
prometa i komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2002. 
Prijedlog izmjena i dopuna Programa radova na gradnji športskih kapitalnih 
objekata u Gradu Zagrebu u 2002. 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Prijedlog su razmotrili:  

- Odbor za financije, kao matično radno tijelo i nadležna radna tijela 

- Odbor za komunalno gospodarstvo, 

- Odbor za zaštitu okoliša, 

- Odbor za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu, 

- Odbor za obrazovanje i šport i 

- Odbor za mjesnu samoupravu. 

 

Izvješću Odbora za financije, matičnoga radnog tijela, priložena su izvješća 
nadležnih radnih tijela.  

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na prijedloge s osnove 
njihove usklađenosti sa zakonima, Statutom Grada Zagreba i drugim propisima. 

 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili.  
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Gospodin Slavko Kojić, pročelnik Gradskog ureda za financije, obrazlaže 
Prijedlog. 

 

Gospodin Vinko Fulir, predsjednik Odbora za financije, obrazlaže izvješće 
Odbora. 

 

U raspravi sudjeluju: Ivan Bračić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), Ivo 
Jelušić (replika), Ivan Bračić (neslaganje s replikom), Kažimir Varda (u ime Kluba 
gradskih zastupnika Hrvatskog bloka), mr.sc. Davorin Tepeš, predsjednica Gradske 
skupštine, Ivo Jelušić (replika mr.sc. Davorinu Tepešu), mr.sc. Davorin Tepeš (neslaganje 
s replikom), mr.sc. Mario Starešinić, Kažimir Varda, Vladimir Velnić, mr.sc. Davorin 
Tepeš (replika), mr.sc. Mario Starešinić (replika), Kažimir Varda (replika), Vladimir 
Velnić (slaganje s replikom), Zlata Pilepić, Kažimir Varda (replika) i Ivan Bračić 
(replika). 

 

Gospodin Slavko Kojić, pročelnik Gradskog ureda za financije, uzima riječ u ime 
predlagatelja. 

 

Gospodin Kažimir Varda ispravlja netočan navod.  

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 14 "protiv") donosi  

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2002. 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 12 "protiv") donosi  

 

IZMJENE I DOPUNE 

Programa radova na području vodnoga gospodarstva, 

prometa i komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu u 2002. 

Izmjene i dopune Programa prilažu se zapisniku. 

 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 13 "protiv") donosi  

 

IZMJENE I DOPUNE 

Programa radova na gradnji športskih kapitalnih 

objekata u Gradu Zagrebu u 2002. 

Izmjene i dopune Programa prilažu se zapisniku. 

 

 

2. Prijedlog Proračuna Grada Zagreba za 2003. 
Prijedlog odluke o izvršenju Proračuna Grada Zagreba za 2003. s prijedlozima  
programa po djelatnostima i to: 

- Prijedlog programa javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi te skrbi o 
djeci predškolske dobi Grada Zagreba za 2003. 

- Prijedlog programa javnih potreba u osnovnom školstvu Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog programa javnih potreba u srednjem školstvu Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog programa javnih potreba u športu Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog programa javnih potreba učeničkog i studentskog standarda te 

sredstava za pomoć djeci zagrebačkih branitelja poginulih ili nestalih u 
Domovinskom ratu za 2003. 

- Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Grada Zagreba za 2003. 
- Prijedlog javnozdravstvenog i zdravstvenog programa za 2003. 
- Prijedlog programa prevencije i suzbijanja ovisnosti za 2003. 
- Prijedlog programa prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladeži za 2003. 
- Prijedlog programa od socijalnog i humanitarnog značaja za 2003. 
- Prijedlog programa od socijalnog i humanitarnog značaja za branitelje 

Domovinskog rata i njihove obitelji, borce II. svjetskog rata i civilne invalide rata 
za 2003. 
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- Prijedlog programa gradnje i uređenja objekata u 2003. (Negospodarstvene 
investicije) 

- Prijedlog programa radova na području vodnoga gospodarstva, prometa i 
komunalnog gospodarstva u Gradu Zagrebu za 2003. 

- Prijedlog programa radova na gradnji športskih kapitalnih objekata u Gradu 
Zagrebu u 2003. 
 
P r v o  č i t a n j e  -  p r e t h o d n a  r a s p r a v a 

 
 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Prijedlog su razmotrili:  

- Odbor za financije, kao matično radno tijelo i nadležna radna tijela 

- Odbor za gospodarski razvoj, 

- Odbor za komunalno gospodarstvo, 

- Odbor za prostorno uređenje, 

- Odbor za zaštitu okoliša, 

- Odbor za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu, 

- Odbor za zdravstvo i socijalnu skrb, 

- Odbor za obrazovanje i šport, 

- Odbor za kulturu, 

- Odbor za mladež i 

- Odbor za mjesnu samoupravu. 

 

Odbor za financije, matično radno tijelo podnio je izvješće u kojem su sadržana i 
njegova stajališta o mišljenjima, primjedbama i prijedlozima nadležnih radnih tijela. 
Izvješću Odbora priložena su izvješća nadležnih radnih tijela. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na prijedloge s osnove 
njihove usklađenosti sa zakonima, Statutom Grada Zagreba i drugim propisima. Odbor je 
zaključio da Gradska skupština može provesti prethodnu raspravu i u drugom čitanju 
donijeti predložene akte. 
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Izvješće Odbora gradski su zastupnici primili. 

 

Gospodin Slavko Kojić, pročelnik Gradskog ureda za financije obrazlaže 
prijedloge. 

 

Gospodin Vinko Fulir, predsjednik Odbora za financije obrazlaže izvješće Odbora. 

 

Izvješća radnih tijela obrazlažu: Vladimir Velnić, predsjednik Odbora za 
gospodarski razvoj, Ernestina Novy-Radonić, predsjednica Odbora za zdravstvo i 
socijalnu skrb, Nenad Stazić, predsjednik Odbora za kulturu, mr.sc. Mario Starešinić, 
predsjednik Odbora za mladež i dr.sc. Krešimir Franjić, predsjednik Odbora za komunalno 
gospodarstvo. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
određuje stanku u trajanju od jednog sata. 

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Jelić (u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka), dr.sc. Šandor Dembitz (replika), Kažimir Varda (povreda Poslovnika), Tomislav 
Jelić (neslaganje s replikom), dr.sc. Mate Ljubičić (ispravak netočnog navoda), Nenad 
Stazić, tajnica Gradske skupštine, mr.sc. Miroslav Rožić (ispravak netočnog navoda), 
mr.sc. Mario Starešinić (povreda Poslovnika), Ivan Bračić (u ime Kluba gradskih 
zastupnika HDZ-a), mr.sc. Nenad Ivanković (u ime Kluba gradskih zastupnika HIP-a), 
Nenad Stazić (replika), mr.sc. Nenad Ivanković (neslaganje s replikom), dr.sc. Šandor 
Dembitz (ispravak netočnog navoda), Zlata Pilepić (replika) i mr.sc. Miroslav Rožić (u 
ime Kluba gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a).  

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
daje stanku na zahtjev gospodina mr.sc. Nenada Ivankovića, predsjednika Kluba gradskih 
zastupnika HIP-a. 

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 
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Gospodin mr.sc. Nenad Ivanković, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HIP-a 
obrazlaže stavove Kluba i najavljuje da gradski zastupnici HIP-a, HDZ-a, Hrvatskog 
bloka, HSP-a i HKDU-a te nezavisni gradski zastupnik gospodin Ivan Valek napuštaju 
sjednicu zbog načina njezina vođenja, odnosno zbog toga što gospodinu Davoru 
Domazetu-Loši nije dana riječ. 

 

U raspravi koja se dalje nastavlja sudjeluju: predsjednica Gradske skupštine (čita 
odredbe Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba u vezi s neslaganjem s replikom ili 
ispravkom netočnog navoda te navodi da o opravdanosti hitnosti nema rasprave), dr.sc. 
Krešimir Franjić (replika), Vladimir Velnić (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), 
dr.sc. Šandor Dembitz, Nenad Stazić, Vinko Fulir, Marko Pušić i Mirjana Keleminec. 

 

Gospodin Slavko Kojić, pročelnik Gradskog ureda za financije, uzima riječ u ime 
predlagatelja.  

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
predlaže, a u skladu s odredbama Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba na temelju 
izvješća Odbora za financije i današnje rasprave, sljedeći zaključak: 

"1. Gradska skupština prihvaća izvješće Odbora za financije u kojem su sumirani i 
sintetizirani rezultati rasprava svih nadležnih radnih tijela. 

2. U ovu točku zaključka se ugrađuje točka II. Izvješća Odbora za financije i 
pitanja iz današnje rasprave na koja nisu dati odgovori kao i novi prijedlozi koji nisu bili 
izneseni na sjednicama radnih tijela. 

3. Zadužuje se Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba da za drugo čitanje Prijedloga 
proračuna Grada Zagreba za 2003., Prijedloga odluke o izvršenju Proračuna Grada 
Zagreba za 2003. i svih programa podnese Izvješće o rezultatima provođenja prethodne 
rasprave u roku od 6 dana od održavanja sjednice Gradske skupštine. 

4. Gradsko je poglavarstvo dužno u izvješću iz točke 3. ovog zaključka navesti što 
je prihvaćeno iz prethodne rasprave, razloge zbog kojih pojedini prijedlozi nisu 
prihvaćeni, dostaviti tražene podatke i odgovore na pitanja. Ovisno o prihvaćanju 
pojedinih prijedloga Gradsko poglavarstvo podnosi amandmane. 

5. Predsjednica Gradske skupštine dostavit će izvješće i amandmane iz točke 4. 
ovog zaključka gradskim zastupnicima najkasnije 7 dana prije održavanja sjednice 
Gradske skupštine." 
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Gradskim zastupnicima podijeljen je tekst ovog prijedloga zaključka. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

u tekstu kako ga je predložila predsjednica. 

Zaključak s ugrađenom točkom II. se prilaže zapisniku. 

 

 

3. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o mjestima za trgovinu na malo izvan 
prodavaonica i tržnica 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Prijedlog su razmotrili:   

- Odbor za gospodarski razvoj, kao matično radno tijelo i nadležna radna tijela 

- Odbor za komunalno gospodarstvo, 

- Odbor za prostorno uređenje, 

- Odbor za mjesnu samoupravu i 

- Odbor za mladež. 

 

Izvješću Odbora za gospodarski razvoj, matičnoga radnog tijela, priložena su 
izvješća nadležnih radnih tijela. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa zakonom i Statutom Grada Zagreba. 

 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
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Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o mjestima za trgovinu  

na malo izvan prodavaonica i tržnica 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

4. Prijedlog odluke o osnivanju Koordinacije za ravnopravnost spolova 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika SDP-a. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise je zaključio da je Prijedlog podnesen u skladu 
sa Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba. 

 

Izvješće Odbora gradski su zastupnici primili. 

 

U raspravi sudjeluje dr.sc. Šandor Dembitz. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ODLUKU 

o osnivanju Koordinacije za ravnopravnost spolova 

Odluka se prilaže zapisniku. 
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5. Prijedlog zaključka o davanju jamstva Zagrebačkoj banci d.d., Zagreb, za kredit 
Trgovačkom društvu Zagrebačke ceste d.o.o. 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Prijedlog su razmotrili:  

- Odbor za financije, kao matično radno tijelo i nadležna radna tijela 

- Odbor za gospodarski razvoj i 

- Odbor za komunalno gospodarstvo. 

 

Izvješću Odbora za financije, matičnoga radnog tijela, priložena su izvješća 
nadležnih radnih tijela. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa zakonom i Statutom Grada Zagreba.  

 

Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili kao i Plan otplate kredita što ga 
je na zahtjev radnih tijela pripremio Gradski ured za gospodarstvo. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o davanju jamstva Zagrebačkoj banci d.d., Zagreb, za kredit  

Trgovačkom društvu Zagrebačke ceste d.o.o. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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6. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Sesvetama 

 
Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Sesvetama 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

7. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Vladimira Nazora 

 
Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, nadležno radno tijelo. 
 
Izvješće Odbora gradski su zastupnici primili. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Vladimira Nazora 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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8. Prijedloga zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića "Medveščak" 
  

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno  

vijeće Dječjeg vrtića "Medveščak" 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

9. Prijedlog zaključka o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Doma 
za starije i nemoćne osobe "Park" 

 
Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća  

Doma za starije i nemoćne osobe "Park" 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Točke od 10. do 12. su prijedlozi zaključaka o razrješenju i imenovanju članova u 
domski odbor đačkog doma i u školske odbore srednjih škola pa je otvorena objedinjena 
rasprava, ali se glasovalo odvojeno. 

 

10. Prijedlog zaključka o izboru člana u Domski odbor Učeničkog doma Marije 
Jambrišak 

11. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor XVI. gimnazije 
12. Prijedlog zaključka o izboru člana u Školski odbor Drvodjeljske škole 

 
 
Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o izboru člana u Domski odbor Učeničkog doma Marije Jambrišak 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i izboru člana u Školski odbor XVI. gimnazije 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o izboru člana u Školski odbor Drvodjeljske škole 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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 Točke od 13. do 17. su prijedlozi zaključaka o razrješenju i imenovanju članova u 
školske odbore osnovnih škola pa je otvorena objedinjena rasprava, ali se glasovalo 
odvojeno.  
 
13. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Julija Klovića 
14. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Dragutina Domjanića 
15. Prijedlog zaključka o izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Marije Jurić 

Zagorke 
16. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Petra Zrinskog 
17. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Rapska 
 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Julija Klovića 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Dragutina Domjanića 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Marije Jurić Zagorke 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Petra Zrinskog 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

Gradska skupština jednoglasno (28 "za") donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Rapska 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

 

Sjednica je završena u 16,55 sati. 

 

 
KLASA: 021-05/02-01/17 
URBROJ: 251-11-04-02-3 
Zagreb, 26. studenoga 2002. 

 
 
 

TAJNICA 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Bernarda Jurčec, dipl.iur. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Morana Gruden Paliković, dipl.polit. 
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